R E Q U E R I M E N T O  Nº. 697

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/09/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as pessoas portadoras de deficiência física têm assegurada por Lei Municipal a gratuidade do uso do transporte coletivo no Município de Botucatu,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, e à Excelentíssima Senhora Secretária Municipal de Assistência Social, EMÍLIA DOTA, solicitando que informem a esta Casa de Leis sobre as seguintes questões:

1 ) Quantas solicitações referentes ao "Cartão de Autorização" foram feitas por pessoas portadoras de deficiência física, na referida Secretaria?

2 ) Por quê até o momento ainda não estão sendo emitidos os referidos "Cartões de Autorização"?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2001.
Vereador Autor JOEL DIVINO

- PT -